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Jeg hedder Per, jeg har været pædagogmedhjælper siden 2010. Jeg startede som 50-årig, 

efter mange år som freelancetegner. Et karriereskift, som jeg ikke et øjeblik har fortrudt. At 

arbejde med børn er ufattelig givende. Det er samarbejdet med børnenes forældre, og med 
kompetente og skønne kollegaer, sandelig også!  
 
Jeg kom ind i faget med en del livserfaring, også som forælder. De erfaringer har jeg taget 
med mig, og har gavn af, ikke mindst i relation til alle de forskellige familier man møder. 
Igennem årene har jeg deltaget i en del forskellige, fagligt relevante og inspirerende kurser.  

Jeg har fået udbygget mine pædagogfaglige kompetencer hen ad vejen, og er blevet 
klogere. Jeg er blevet bestyrket i min intuitive opfattelse af, hvordan jeg ønsker at omgås 
børn. 
 
Det jeg først og fremmest bestræber mig på, er at give børnene opmærksomhed, nærvær 
og omsorg. Opmærksomhed på det enkelte barns trivsel og udvikling. Nærvær, fordi det er 
nøglen til relation og samspil. Omsorg, fordi mange af børnene er i vores varetægt, i mange 

af døgnets timer, i nogle af de vigtigste år i deres liv, og de skal føle sig trygge. Jeg 
bestræber mig også på at tilbyde ro og tålmodighed. Ting behøver ikke altid at skulle gå så 
stærkt. 

 
Respektfuld humor, lune, et glimt i øjet, ser jeg som en vigtig del i det at bygge relationer 
op, og i at vedligeholde dem. Børn må gerne mødes med humor – men skal altid tages 
alvorligt. 

 
Jeg mener, at det at arbejde med børn kræver stor ydmyghed. Erfaring og viden er godt at 
læne sig op ad, men man må aldrig læne sig tilbage, og bare stole på rutinen. Vi skal huske 
at reflektere over praksis og tilgang. Vi kan aldrig blive kloge eller erfarne nok -men vi skal 
bestræbe os på at gøre det bedste vi kan. 
 

I min daglige praksis gør jeg af og til brug af min fortid som tegner, men musikken fylder 
faktisk mere. Jeg spiller guitar og synger de velkendte børnesange sammen med børnene, 
men præsenterer dem også gerne for sang- og musiklege, som ikke hører til de traditionelle.  
 
Jeg læser også gerne sammen med børnene. Historier vi kan reflektere over sammen. Det 
udvikler sproget, men samtidig byder de gode historier op til snakke om relationer og 
følelser, noget som jeg også ser som en vigtig del af det pædagogiske arbejde. 

Samarbejdet på stuen, i ”teamet”, betyder meget for mig. I fællesskab former vi de rammer, 

som danner den dag vi tilbyder børnene. 
 
Jeg er desuden tillidsmand for pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter. Det er 

dog ikke noget børnene mærker til, andet end når jeg er væk til møder       

                                                                                                                                       


